德州市继续医学教育委员会办公室

关于做好我市2019年度有关卫生技术人员

继续医学教育任期考核工作的通知

各县市区卫生健康局（社会事业管理部、社会事务管理局）、市直有关医疗卫生单位：

根据山东省卫生健康委员会《关于做好2019年度有关卫生技术人员继续医学教育任期考核工作的通知》（鲁卫科教字〔2019〕8号）文件要求，由市继续医学教育委员会办公室负责全市继教考核工作，现将文件发给你们，请认真做好组织工作，现将有关事项通知如下：

一、考核对象及周期。符合卫生系列专业技术职务申报或聘任条件的卫生专业技术人员，拟申请参加2019年卫生系列中级及以上专业技术职称评审（考试）或聘任的专业技术人员，包括综合医院、中医院（非中医类的专业技术人员）、专科医院等相关卫生专业技术人员。考核周期为2014年7月1日-2019年6月30日期间的5个年度。

二、考核方式及要求。考核标准严格按照《山东省继续医学教育学分授予办法》执行，规定范围内可以授予的学分需录入山东省继续医学教育信息管理系统。按照省卫生健康委要求，本次考核通过山东省继续医学教育信息化管理系统完成。各县市区卫生健康局（社会事业管理部、社会事务管理局）负责辖区内卫生技术人员的初审工作；市直有关医疗卫生单位负责本单位卫生技术人员的初审工作；市继续医学教育委员会办公室对各县市区、各单位审核合格人员进行复核。请各县市区、各单位于8月10日前完成信息化管理系统学分登记，具体工作要求详见《2019年度德州市继续医学教育任期考核工作说明》。

联系人：张朝晖  郝国红  2101391

邮  箱：dzyxh2670978@163.com

附件：1、山东省卫生健康委员会《关于做好2019年度有关卫生技术人员继续教育任期考核工作的通知》;

      2、2019年度德州市继续医学教育任期考核工作说明;

      3、2019年卫生技术人员继续医学教育任期考核情况汇总表；

      4、2019年卫生技术人员继续医学教育任期考核结果明细表。

      5、2019年继续医学教育任期考核登记表

德州市继续医学教育委员会办公室

2019年8月1日

附件1:

山东省卫生健康委员会
鲁卫科教字〔2019〕8号

山东省卫生健康委员会
关于做好2019年度有关卫生技术人员继续医学教育任期考核工作的通知

各市卫生健康委员会(中医药管理局)，各市继续医学教育委员会、委属（管）医疗卫生单位：

根据《山东省继续医学教育实施细则》《山东省中医药继续教育实施细则》和《山东省继续医学教育学分登记考核管理规定》要求，定于今年8月对全省有关卫生技术人员进行继续医学教育任期考核。现将有关事项通知如下：
一、考核对象与标准
（一）考核对象。符合卫生系列专业技术职务申报或聘任条件，拟申请参加2019年卫生系列中级及以上专业技术职务评审（考试）或聘任的卫生专业技术人员。

（二）考核周期。本次继续医学教育任期考核周期为5年，即对考核对象在2014年7月1日至2019年6月30日期间参加继续医学教育的情况进行考核。
（三）考核标准。按照《山东省继续医学教育学分授予办法》进行学分累计和审验，凡考核周期内平均每年取得继续医学教育学分不低于25分，当年所获学分不低于20分，累计达125分以上，且同时达到以下要求者，可认定为继续医学教育任期考核合格：

1.任期内I类学分要达到以下要求：三级医院、委属（管）医疗卫生机构人员不低于50学分，三级医院以外的其他市级医疗卫生机构人员不低于35学分，县级医疗卫生机构人员不低于25学分。

2.参加全省继续医学或中医药教育公共课程必修课学习且考试合格，取得省继续医学教育委员会验印的《山东省继续医学教育公共课程学分证书》或国家中医药管理局中医药继续教育委员会办公室验印的《国家级中医药继续教育学分证书》（可根据需要自行打印）。具体科目要求如下：

（1）各级各类医疗机构卫生专业技术人员参加《医疗机构从业人员行为规范》《H7N9流感等6种重点传染病防治知识》学习。从事临床工作的执业（助理）医师及药学专业人员还需参加《国家基本药物临床应用指南（2012版）》《抗菌药物临床合理应用》学习并考试合格。以上人员不含各级各类医疗机构的中医药专业技术人员，二级及以上中医医院、中西医结合医院护理人员。

（2）各级各类医疗机构从事中医临床人员参加《黄帝内经》《伤寒论》《温病学》《金匮要略》学习并考试合格，中药人员参加《中药房人才建设暨中药材炮制特色技术培训》《中药调剂知识》《中医师临床中药炮制》《临方炮制的应用》学习并考试合格，二级及以上中医医院、中西医结合医院护理人员参加《中医护理科建设暨特色护理经验培训》《常见病种中医护理方案》《常见病种中医特色辩证施护（2017-2018年度必修）》《常见病种中医特色辨证施护（2018-2019年度必修）》学习并考试合格。

二、组织实施

全省继续医学教育任期考核工作全部通过山东省继续医学教育信息管理系统和山东省中医药继续教育信息化管理系统进行。

（一）各市卫生健康委员会（中医药管理局）负责本市继续医学教育任期考核工作。县级以下卫生技术人员，由所在单位对相关材料进行初审录入，上传县级卫生行政部门审核后统一上报市卫健委。市直单位直接报送市卫健委、中医药管理局。经审核合格，由市卫健委（中医药管理局）或继续医学教育委员会颁发《2019年山东省继续医学教育任期考核合格证书》或《2019年山东省中医药继续教育任期考核合格证书》。

（二）委属（管）医疗卫生单位卫生技术人员的考核工作由省继续医学教育中心负责。委属（管）医疗卫生机构中医药类专业技术人员及委属（管）中医医疗机构护理人员由省继续医学教育委员会中医药继续教育办公室（设在山东中医药学会办公室）负责。

（三）全省考核工作于8月31日前结束。工作结束后，请各市填写《2019年卫生技术人员继续医学教育任期考核情况汇总表》（见附件），于9月9日前以电子版和纸质版（一式一份）方式报送省继续医学教育中心、省中医药继续教育办公室。

三、有关事项说明

（一）《住院医师规范化培训合格证书》可作为培训期间继续医学教育任期考核合格的证明，但考核周期内继续医学教育公共课程必修课必须考试合格。

（二）参加卫生支农在基层工作满半年以上以及参加援藏、援疆、援青和援外医疗队工作3个月以上的卫生技术人员，其当年按取得规定年度学分25分计算。
（三）经单位批准到外单位进修学习（含出国培训）6个月及以上者，经培训单位考核合格，视为完成当年规定的25学分。

（四）任期不满5年的具有研究生学历和经过规范化培训的全科医生参加中级职称考试的，由所在单位进行年度考核并出具证明。
（五）《2019年山东省继续医学教育任期考核合格证书》或《2019年山东省中医药继续教育任期考核合格证书》是有关卫生技术人员参加2019年中级及以上专业技术职务晋升评审（考试）的必备材料。
卫生技术人员进行继续医学教育任期考核，是继续医学教育工作的重要环节。各市、各单位要按照《山东省继续医学教育学分授予办法》《山东省中医药继续教育实施细则》和《山东省继续医学教育学分登记考核管理规定》等要求进行学分审核、认定，严格证书发放程序和标准，确保全省继续医学教育任期考核工作顺利进行。
联 系 人：省继续医学教育委员会办公室 卢云  刘东岳
联系电话：（0531）68776093  68776092
地    址：济南市经四路539号-2号楼
邮政编码：250021
电子邮箱：sdccme@163.com

联 系 人：省中医药继续教育项目管理办公室  韩莉  李欣忆

联系电话：（0531）67873166

邮政编码：250014

地    址：济南市经十东路12675号B209室

附件：2019年卫生技术人员继续医学教育任期考核情况
汇总表
                             山东省卫生健康委员会

2019年7月23日

（信息公开形式：主动公开）

附件
2019年卫生技术人员继续医学教育任期考核情况汇总表
         市卫健委（盖章）：                                          填表日期：2019年    月    日

	拟晋升技术职务类别
	市级医疗卫生机构
	县及县以下医疗卫生机构

	任期考核人数
	考核合格人数
	任期考核人数
	考核合格人数

	正高

	副高

	中级

	合计

填表人：                                    电话：
抄送：省人力资源和社会保障厅，省医科院，驻鲁委管医疗卫生机构。

山东省卫生健康委员会办公室            2019年7月23日印发

附件2：

2019年度德州市继续医学教育

任期考核工作说明

德州市继续医学教育委员会办公室负责全市继续医学教育考核工作，根据《山东省继续医学教育实施细则》、《山东省继续医学教育学分授予管理办法》的有关要求，结合我市实际情况，现将2019年考核工作说明如下：

一、考核对象及周期。

符合卫生系列专业技术职务申报或聘任条件的卫生专业技术人员，拟申请参加2019年卫生系列中级及以上专业技术职称评审（考试）或聘任的专业技术人员，包括综合医院、中医院（非中医类的专业技术人员）、专科医院等相关专业技术人员。考核周期为2014年7月1日-2019年6月30日期间的5个年度。

二、网上系统考核

各医疗机构负责本单位专业技术人员的任期审核网上系统初审。按照文件通知要求，2019年的继教任期考核工作通过医学教育信息化管理系统考核上报，希望各单位高度重视，认真完成。网上系统请登录http://sdyj.wsglw.net,( 账号及密码在之前的考核工作中已经发给各单位，如有丢失，请及时与医学会办公室联系。)

三、材料准备

Ⅰ类及Ⅱ类学分证书全部录入山东省继续医学教育信息管理平台（http://sdyj.wsglw.net），在山东省继续医学教育信息管理平台已经审核通过的不需要提交纸质学分。Ⅰ类学分除通过学习卡获得的外，通过其他途径取得的省级及国家级继续医学教育项目Ⅰ类学分证书的，按照山东省卫计委《科教管理平台学分录入补充说明》的要求需要提供会议通知、发票、领导签字等必要的佐证材料（在我市参加的省级继续医学教育项目除外）。Ⅱ类学分证书主要是通过参加我市继续医学教育项目获得的，须提交纸质证书。其他途径取得的Ⅱ类学分需要提供必要的证明资料，请参照《山东省继续医学教育学分授予管理办法》。实际获得的学分必须与信息系统填报的学分一致。并填写附件5，同其他纸质材料放入档案袋，每人一份档案袋，封面请注明姓名、单位、拟晋职称。

四、报送时间

根据省卫生计生委文件要求，结合我市继教工作安排，信息化管理系统填报要求8月13日前完成，同时请各单位于8月13日前报送纸质版学分证书，并将附件3、附件4汇总后报市继教办公室（市医学会）。

附件3：

2019年卫生技术人员继续医学教育任期考核情况汇总表

 单位（盖章）：                                         填表日期：2019年    月    日

	拟晋升技术职务类别
	任期考核人数
	考核合格人数
	不合格人数
	备注

	正高

	副高

	中级

	合计

填表人：                                         电话：

附件4:

2019年卫生技术人员继续医学教育任期考核结果明细表

      单位（盖章）：                                   填表日期：2018年    月    日

	序号
	姓名
	单位
	专业
	拟晋升职称
	考核结果

附件5:

2019年继续医学教育任期考核登记表
姓名                  专业                   单位                                   科室
	类  别
年   度
	获  得  学  分
	必修课考试合格情况

	Ⅰ类
	Ⅱ类
	合计
	抗菌药物临床合理应用
	医疗从业人员行为规范
	国家基本药物临床应用指南
	H7N9流感等6种重点传染病防治知识

	2014.7～2015.6

	2015.7～2016.6

	2016.7～2017.6

	2017.7～2018.6

	2018.7～2019.6

	累   计

备注：1、必修课程《抗菌药物临床合理应用》、《医疗机构从业人员行为规范》、《国家基本药物临床应用指南（2012版）》、《H7N9流感等6种重点传染病防治知识》考试合格者，经审核后，在相应年度栏内打“√”。
      2、专业请填写医疗、护理、药学、医技、公共卫生。
2019年继续医学教育任期考核登记表
姓名                  专业                   单位                                   科室
	类  别
年   度
	获  得  学  分
	必修课考试合格情况

	Ⅰ类
	Ⅱ类
	合计
	抗菌药物临床合理应用
	医疗从业人员行为规范
	国家基本药物临床应用指南
	H7N9流感等6种重点传染病防治知识

	2014.7～2015.6

	2015.7～2016.6

	2016.7～2017.6

	2017.7～2018.6

	2018.7～2019.6

	累   计

备注：1、必修课程《抗菌药物临床合理应用》、《医疗机构从业人员行为规范》、《国家基本药物临床应用指南（2012版）》、《H7N9流感等6种重点传染病防治知识》考试合格者，经审核后，在相应年度栏内打“√”。
      2、专业请填写医疗、护理、药学、医技、公共卫生。
— 4 —
— 2 —